Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
с. Первомайское

от 21.12.2017 №226
О принятии полномочий  по решению вопросов местного значения муниципальных образований «Первомайское  сельское поселение», «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение», «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение» муниципальным образованием «Первомайский район» на 2018 год
Принимая во внимание решения Советов Первомайского сельского поселения от 21.11.2017 № 53 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», Улу-Юльского сельского поселения от 15.12.2017 №32«О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Улу-Юльское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018год», Новомариинскогосельского поселения от 08.12.2017 №30«О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год»,  Сергеевского сельского поселения от 12.12.2017 №13 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Сергеевское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», Куяновского сельского поселенияот 15.12.2017 №175«О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Куяновское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», Комсомольского сельского поселения от 17.11.2017 №25 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:

1. Принять полномочия по решению вопроса местного значения сельских поселений от  муниципальных образований «Первомайское сельское поселение», «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение», «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение», а именно:
1.1. Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами).

1.2. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

1.3. Иные полномочия в соответствии с жилищным законодательством:

1.3.1. Принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.

1.3.2. Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений.

1.3.3. Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.

2. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального образования «Первомайский район»   согласно приложению к настоящему решению.

3. Поручить Администрации Первомайского района, заключить соответствующие соглашения  с Администрациями муниципальных образований по передаче с 01января 2018 года по 31 декабря 2018 года полномочий по решению вопросов местного значения поселений, указанных в подпунктах 1.1. – 1.3.3. пункта 1 настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района

И.И. Сиберт
Председатель Думы Первомайского  района

Г.А. Смалин
Приложение

к решению Думы

Первомайского района

от 21.12.2017 №226
Размер

межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджетов сельских поселений

в бюджет муниципального образования «Первомайский район»
на осуществление полномочий
	№ п/п
	Наименование
сельского поселения
	Размер межбюджетного

трансферта на

осуществление полномочий, рублей

	1
	Первомайское
	18 000

	2
	Новомариинское
	12 000

	3
	Сергеевское
	12 000

	4
	Куяновское
	12 000

	5
	Комсомольское
	12 000

	6
	Улу-Юльское
	12 000

	Итого
	78 000

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Первомайского района «О принятии полномочий  по решению вопросов местного значения муниципальных образований «Первомайское  сельское поселение», «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение», «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение» муниципальным образованием «Первомайский район» на 2018 год»

Настоящий проект подготовлен учитывая решения Советов Первомайского сельского поселения от 21.11.2017 № 53 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», Улу-Юльского сельского поселения от 15.12.2017 №32 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Улу-Юльское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», Новомариинского сельского поселения от  08.12.2017    №  30 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год»,  Сергеевского сельского поселения от 12.12.2017 №13  «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Сергеевское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», Куяновского сельского поселения от 15.12.2017 №175 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Куяновское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», Комсомольского сельского поселения от 17.11.2017 №25 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год» и в соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Исполнитель и докладчик  - Виденькина Олеся Борисовна, начальник юридического отдела  Администрации Первомайского района.
На реализацию данного решения дополнительных финансовых средств не потребуется.